ERRATA

Edital 005/2025

Onde se lê:
1.1 O(A) Chefe do Órgão Acadêmico Responsável do(a) IngRede, Prof(a). Luciana de Oliveira Silva,
faz saber que, no período de 27/08/2025 a 08/09/2025, de 00:00:01 às 23:59:00 horas, o(a) Projeto
Ing.Rede (area.lingtec@gmail.com) receberá as inscrições de candidatos para o exame de seleção
do Programa Programa de Monitoria da Graduação - PMG para atuar nas disciplinas/atividades com
carga horária máxima de 20 horas semanais,  para bolsistas com valor da bolsa de R$700.00,
conforme tabela:
1.2. No ato de inscrição o candidato deverá optar por uma das modalidades:
a) Ampla Concorrência
b) Ações Afirmativas

Disciplinas/Atividades Vagas para Bolsistas de
Ampla Concorrência

Vagas para Bolsistas
de Ações de
Afirmativas

Valor da
bolsa

Inglês Instrumental 1 e 2 Cadastro de Reserva 2 R$ 700.00

5.3. A seleção será realizada em: 10/09/2025 15:00:00
6.1. Data da divulgação do Resultado da Seleção: 11/09/2025
8.7. Outras instruções relevantes para o Órgão Acadêmico responsável pela bolsa:
As inscrições serão realizadas por meio de correio eletrônico. Os candidatos deverão enviar uma
mensagem eletrônica para o e-mail <area.lingtec@gmail.com>,  no período de 27 de agosto de
2025 até às 23:59 do dia 08 de setembro de 2025. No campo ASSUNTO deve constar "PMG
inscrição  de  candidato  graduação  (especificar  se  é  AMPLA  CONCORRÊNCIA  ou  AÇÕES
AFIRMATIVAS)".  A  entrevista  será  online,  realizada no  dia  10/09/2025 às  15:00.  O  candidato
receberá, por e-mail, no dia 09 de setembro, o link para a sala de entrevista, caso seja classificado
para a segunta etapa (pela plataforma Teams). Atividades a serem executadas pelos bolsistas
selecionados: monitoria presencial e online para as disciplinas online Inglês Instrumental 1 e 2.

Leia-se:
1.1 O(A) Chefe do Órgão Acadêmico Responsável do(a) IngRede, Prof(a). Luciana de Oliveira Silva,
faz saber que, no período de 27/08/2025 a 12/09/2025, de 00:00:01 às 23:59:00 horas, o(a) Projeto
Ing.Rede (area.lingtec@gmail.com) receberá as inscrições de candidatos para o exame de seleção
do Programa Programa de Monitoria da Graduação - PMG para atuar nas disciplinas/atividades com
carga horária máxima de 20 horas semanais, como bolsistas com valor da bolsa de R$700.00,
conforme tabela abaixo:
1.2. No ato de inscrição o candidato deverá optar por uma das modalidades:
a) Ampla Concorrência
b) Ações Afirmativas

Disciplinas/Atividades Vagas para Bolsistas de
Ampla Concorrência

Vagas para Bolsistas
de Ações de
Afirmativas

Valor da
bolsa

Inglês Instrumental 1 e 2 Cadastro de Reserva 2 R$ 700.00

5.3. A seleção será realizada em: 15/09/2025 15:00:00
6.1. Data da divulgação do Resultado da Seleção: 16/09/2025
8.7. Outras instruções relevantes para o Órgão Acadêmico responsável pela bolsa:
As inscrições serão realizadas por meio de correio eletrônico. Os candidatos deverão enviar uma
mensagem eletrônica para o e-mail <area.lingtec@gmail.com>,  no período de 27 de agosto de
2025 até às 23:59 do dia 12 de setembro de 2025. No campo ASSUNTO deve constar "PMG
inscrição  de  candidato  graduação  (especificar  se  é  AMPLA  CONCORRÊNCIA  ou  AÇÕES
AFIRMATIVAS)".  A  entrevista  será  online,  realizada no  dia  15/09/2025 às  15:00.  O  candidato
receberá, por e-mail, no dia 13 de setembro, o link para a sala de entrevista, caso seja classificado
para a segunta etapa (pela plataforma Teams). Atividades a serem executadas pelos bolsistas
selecionados: monitoria presencial e online para as disciplinas online Inglês Instrumental 1 e 2.

Belo Horizonte, 08 de setembro de 2025.